
KALENDÁŘ DEVÁŤÁKA 2023/2024 
 

4. - 5. 10. 2023 Řemeslo má zlaté dno – interaktivní soutěž v praktických dovednostech  

24. 10. 2023 Tvoje škola je hned za rohem – přehlídka porubských SŠ (VŠB) 

od října Dny otevřených dveří na SŠ a učilištích, návštěvy náborářů ve škole.  
Sleduj informace na internetových stránkách jednotlivých škol a na nástěnce kariérového poradce. 

31. 10. 2023 Termín pro zveřejnění rozhodnutí o konání přijímací zkoušky, o jejím termínu, stanovených kritériích a předpokládaném počtu přijímaných uchazečů v 
případě oborů s talentovou zkouškou. 

konec října Žáci obdrží informační brožury – Atlas školství (zdarma zajišťuje Úřad práce v Ostravě). 

do 30. 11. 2023 Uchazeči odevzdají přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou (mohou podat 2 přihlášky, pak si mohou podat až dvě další 
přihlášky na obory bez talentové zkoušky). 
Termín pro předání zápisových lístků uchazečům o obory vzdělání s talentovou zkouškou.  

24.-25. 11. 2023 Student a Job 2023 – veletrh škol, vzdělávání a pracovních příležitostí (Ostrava, Černá louka). 

leden 2024 Instrukce k vyplnění přihlášek ke studiu na SŠ. 

2.- 15.1.2024 V pracovních dnech talentové zkoušky na uměleckých školách (vyrozumění o termínu konání přijde na adresu uchazeče poštou nejpozději 14 dní 
předem). 
Termíny pro zaslání výsledků talentové zkoušky –  do 20. ledna 2024.  

15.– 31. 1. 2024 Talentové zkoušky na konzervatořích (pozvánka přijde nejpozději 14 dní předem na adresu uchazeče). 

2.1.– 15. 2. 
2024 

Talentové zkoušky pro obory vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou (vyrozumění o termínu konání přijde na adresu uchazeče poštou nejpozději 
14 dní předem).  Pro tento obor je stanovena talentová zkouška, přesto se v rámci přijímacího řízení koná i jednotná přijímací zkouška z ČJ a M. 
Jinými slovy je potřeba zvládnout jak talentové zkoušky, tak i uspět v přijímaček z ČJ a M. 
Termíny pro zaslání výsledků talentové zkoušky –  do 20. února 2024. 

do 20. února 
2024 

Končí příjem přihlášek ke studiu na SŠ! 

březen, duben 
2024 

Kariérový poradce vydá všem vycházejícím žákům zápisové lístky (každý obdrží pouze 1 ks), instrukce k vyplnění zápisových lístků. 

Na počátku dubna 2024 by měl každý obdržet vyrozumění ze SŠ a SOU o průběhu přijímacího řízení (pozvání s termínem zkoušky, kritérii pro přijetí, kódem uchazeče 
přiděleným pro přijímací řízení a pokyny ke zkoušce). 

12. a 15. 4. 2024 – první kolo přijímacího řízení (jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky) 
29. a 30. 4. 2024 – náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky 
 
O výsledcích bude uchazeč vyrozuměn školou (seznam přijatých bude zveřejněn na webových stránkách příslušné školy, nepřijatým přijde dopis domů). 
 
Jednotná přijímací zkouška se nekoná při přijímacím řízení do oborů vzdělání se závěrečnou zkouškou, do oborů vzdělání s výučním listem, do oborů zkráceného studia 
a do oborů vzdělání středních škol skupiny 82 Umění a užité umění.  

Odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí na SŠ lze podat do 3 pracovních dnů od obdržení dopisu o nepřijetí. 
 



Zápisový lístek je nutno odevzdat na školu, kam byl uchazeč přijat a kam se rozhodl nastoupit, do 10 pracovních dní od zveřejnění přijetí ke studiu. Lístek lze vzít jednou 
zpět a to v případě dodatečného přijetí ke studiu po odvolání v jiné SŠ. 
 

květen, červen 2024 – druhé a další kola přijímacího řízení (pouze pro uchazeče, kteří nebyli přijati v prvním kole přijímacího řízení) 
Seznam škol a oborů pro 2. kolo přijímacího řízení bude zveřejněn na internetu www.msk.cz a na stránkách jednotlivých SŠ (nutno již samostatně hledat informace), termín 
záleží na řediteli SŠ.  
Počet přihlášek je neomezen. 
 

Novinky roku 2023/2024 
 

1. digitalizace – Cílem ministerstva je docílit možnosti elektronického podávání přihlášek. Součástí úprav je navýšení počtu přihlášek ze dvou na tři (v případě podávání 
přihlášek do oborů vzdělávání s talentovou zkouškou až na pět).  
2. prioritizace – Žák by měl při podávání přihlášek stanovit pevné pořadí škol (na první místo v přihlášce zvolí školu, kterou preferuje nevíce). Díky tomu, bude každý uchazeč 
přijat pouze na jednu školu a to tu, kde uspěl a byla u něho více preferovaná.  
 

Všichni žáci neprodleně po přijetí na SŠ a odevzdání zápisového lístku sdělí Mgr. D. Přibylové, na kterou školu a obor v září 2024 nastoupí.  
 

HODNĚ ŠTĚSTÍ! 
 

 


